Plurianual - período de 2014 a 2017, na Secretaria Municipal de 
Habitação. 
Lei Comp. Nº:  01088 de  18/02/2014. 

0003/2014 06/02/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 1.062/2013 - LDO 
exercício de 2014 e abre crédito adicional especial de R$ 
4.181.878,57 (quatro milhões cento e oitenta e um mil oitocentos e 
setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos) na Secretaria 
Municipal de Habitação. 
Lei Comp. Nº:  01089 de  18/02/2014. 

0004/2014 11/02/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 1.061/2013 - Plano 
Plurianual - período de 2014 a 2017, na Secretaria Municipal de

[...]

Plurianual - período de 2014 a 2017, na Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente. 
Lei Comp. Nº:  01092 de  11/03/2014. 

0007/2014 19/02/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1062/2013 - LDO 
exercício de 2014 e abre crédito adicional especial de R$ 
1.530.347,00 (um milhão quinhentos e trinta mil trezentos e quarenta 
e sete reais) na Secretaria Municipal do Meio Ambiente. (convênio 
denominado Poupatempo Ambiental) 
Lei Comp. Nº:  01093 de  11/03/2014. 

0008/2014 06/03/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1061/2013 - Plano 
Plurianual - período de 2014 a 2017 - visando a criação de ficha de

[...]

Plurianual - período de 2014 a 2017 - nas Secretarias Municipais de 
Administração e de Obras. 
Lei Comp. Nº:  01097 de  06/05/2014. 

0012/2014 16/04/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1062/2013 - LDO 
exercício de 2014 e abre créditos adicionais suplementares de R$ 
9.984.492,72 (nove milhões, novecentos e oitenta e quatro mil 
quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos) nas 
Secretarias Municipais de Administração e Obras. 
Lei Comp. Nº:  01098 de  06/05/2014. 

0013/2014 23/04/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Cria a Junta de Recursos Fiscais no Município de Botucatu - JRF e 
dá outras providências.

[...]

Plurianual - período de 2014 a 2017 - na Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente.  
Lei Comp. Nº:  01102 de  03/06/2014. 

0017/2014 14/05/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1062/2013 - LDO 
exercício de 2014 e abre crédito adicional especial de R$ 
190.000,00 (cento e noventa mil reais), na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. (Poupatempo Ambiental) 
Lei Comp. Nº:  01103 de  03/06/2014. 

0018/2014 29/05/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Inclui artigo 19-A na Lei Complementar n° 783 de 9 de setembro de 
2010. ( redução de valores referentes a processos relativos ao

[...]

Educação, visando realizar a reclassificação funcional da despesa 
com Vale Alimentação. 
Lei Comp. Nº:  01104 de  17/06/2014. 

0021/2014 11/06/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1062/2013 - LDO 
exercício de 2014 e abre crédito adicional especial de R$ 
2.740.000,00 (dois milhões e setecentos e quarenta  mil reais) na 
Secretaria Municipal de Educação. 
Lei Comp. Nº:  01105 de  17/06/2014. 

0022/2014 24/06/2014 PREFEITO MUNICIPAL 
Concede adicional de periculosidade aos integrantes da Guarda Civil 
Municipal. 
Lei Comp. Nº:  01106 de  01/07/2014.